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KARTA ŚWIADCZENIA BOK-43 

Dodatek elektryczny 

Wersja Nr 2 

Data zatwierdzenia: 

18.01.2023 

 

 

ZAKRES ŚWIADCZENIA: 

Pomoc finansowa w formie dodatku elektrycznego. 

 

WYMAGANE DOKUMENTY DO ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

1. Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego. 

2. Dowód osobisty (w przypadku osobistego składania wniosku). 

3. Pracownik ma prawo żądać innych dokumentów wymaganych do załatwienia sprawy. 

 

Załączniki do karty świadczenia: 

BOK-43-01 Wniosek. 

 

ZŁOŻENIE WNIOSKU DROGĄ ELEKTRONICZNĄ: 

Istnieje możliwość złożenia wniosku drogą elektroniczną za pomocą: 

• Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej E-Puap. 

 

MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW: 

1. Biuro Obsługi Klienta, al. Monte Cassino 2, parter, godziny przyjęć: poniedziałek-piątek: 8.00 - 14.00. 

2. Kancelaria Centrum Usług Społecznych w Koszalinie, al. Monte Cassino 2-parter, od poniedziałku 

do piątku w godzinach: 7.00 – 15.00. 

KONTAKT: 

Biuro Obsługi Klienta, al. Monte Cassino 2, parter, godziny przyjęć:  poniedziałek - piątek: 8.00 - 14.00, 

tel. 94 316 03 85, 366, 384, 332, 376, 370, 381. 

SPOSÓB I TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY: 

Przyznanie dodatku elektrycznego nie wymaga wydania decyzji. Informacja o przyznaniu dodatku 

elektrycznego zostanie przekazana na wskazany we wniosku adres poczty elektronicznej – o ile został 

wskazany. Jeżeli adres poczty elektronicznej nie został wskazany, informację o przyznaniu dodatku 

elektrycznego można odebrać osobiście w organie rozpatrującym wniosek. Nieodebranie informacji 

o przyznaniu dodatku elektrycznego nie wstrzymuje wypłaty dodatku. Dodatek elektryczny może być 

przyznany w drodze decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, 

w przypadku gdy organ ustalił zamieszkiwanie pod jednym adresem w odrębnych lokalach kilku 

gospodarstw domowych, dla których nie było możliwe ustalenie odrębnego adresu do 01.02.2023 r., 

a wykorzystują odrębne lub współdzielone źródło ogrzewania wpisane lub zgłoszone do centralnej 

ewidencji emisyjności budynków oraz decyzją administracyjną z urzędu, po przeprowadzeniu wywiadu 

środowiskowego, w przypadku osób, które  nie złożyły wniosku o wypłatę dodatku elektrycznego, a 

spełniają warunki do jego przyznania wynikające z ustawy. Wydania decyzji wymaga także odmowa 

przyznania dodatku, uchylenie oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego dodatku.  
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OPŁATY: 

Postępowanie nie podlega opłacie. 

 

TRYB ODWOŁAWCZY: 

Od decyzji w sprawie odmowy przyznania dodatku elektrycznego, uchylenia oraz rozstrzygnięcia w sprawie 

nienależnie pobranego dodatku przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Koszalinie, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. Odwołanie wnosi się za 

pośrednictwem Centrum Usług Społecznych w Koszalinie. 

PODSTAWA PRAWNA: 

1. Ustawa z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 

energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

2. Ustawa z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie 

wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. 

3. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

4. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

5. Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków. 

6. Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 13 stycznia 2023 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku elektrycznego. 

 

INFORMACJE DODATKOWE: 

Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce 

zamieszkania osoby składającej wniosek. 

 

Dodatek elektryczny przysługuje: 

- odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, w przypadku gdy główne źródło ogrzewania 

gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną, i źródło to zostało zgłoszone lub wpisane do 

centralnej ewidencji emisyjności budynków do 11 sierpnia 2022 r., albo po 11 sierpnia 2022 r. w przypadku 

głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji 

emisyjności budynków. 

 

Dodatek elektryczny dla gospodarstwa domowego wynosi 1000 zł. Natomiast, w przypadku gdy zużycie 

energii elektrycznej w gospodarstwie domowym w tym samym miejscu zamieszkania w 2021 r. wyniosło 

więcej niż 5 MWh, dodatek elektryczny wynosi 1500 zł. (Aby uzyskać dodatek elektryczny 

w podwyższonej kwocie, do wniosku o wypłatę dodatku elektrycznego należy dołączyć rozliczenie z 

przedsiębiorstwem energetycznym potwierdzające zużycie energii elektrycznej w 2021 r. 

przekraczające 5MWh). 

 

Wniosek o wypłatę dodatku elektrycznego składa się w terminie od dnia 1 grudnia 2022 r. do dnia 

1 lutego 2023 r. Dodatek elektryczny wypłaca się w terminie do dnia 31 marca 2023 r. 

 

W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych złożono dla więcej niż jednego 

gospodarstwa domowego mających ten sam adres miejsca zamieszkania, to dodatek ten jest przyznawany 

wnioskodawcy, który złożył wniosek jako pierwszy. Pozostałe wnioski pozostawia się bez rozpoznania. 
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W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych złożyła więcej niż jedna osoba 

z danego gospodarstwa domowego wieloosobowego, dodatek ten jest przyznawany wnioskodawcy, który 

złożył taki wniosek jako pierwszy. 

 

Dodatek elektryczny nie przysługuje gospodarstwom domowym objętym pozytywnie rozpatrzonym 

wnioskiem o wypłatę dodatku węglowego oraz dodatku do zakupu peletu drzewnego lub innego rodzaju 

biomasy, drewna kawałkowego, gazu i oleju opałowego. 

 

Wnioski o wypłatę dodatku elektrycznego złożone po dniu 1 lutego 2023 r. pozostawia się bez 

rozpoznania. 

 

Opracował: Hanna Pieńkowska 18.01.2023  

Sprawdził: Aleksandra Napieralska 18.01.2023 

Zatwierdził: Urszula Borzęcka 18.01.2023 

Osoba odpowiedzialna za aktualizację karty: Iwona Wcisłowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


